
Приказ № 7 –ОД                                                от 12 марта 2025 года 

 

 

 

 

 

 

Об организации приѐма заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями), постановлением Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района РТ «О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений за населѐнными пунктами Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан» от 13.03.2025 г. № 119, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать приѐм заявлений в 1 класс в МБОУ «Малошемякинская НОШ-детский 

сад» на 2025-2026 учебный год с 30 марта по 30 июня 2025 года для детей, проживающих 

на закреплѐнной территории, с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября текущего года для детей, не проживающих на 

закреплѐнной территории, в том числе заявлений в электронной форме с использованием 

официального портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 

uslugi.tatarstan.ru  

2. Директору:  

2.1. Организовать приѐм заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год в соответствии с 

действующим законодательством;  

2.2. Не допускать проведение вступительных испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), 

направленных на выявление уровня знаний ребѐнка по различным учебным дисциплинам 

при приѐме детей в первый класс;  

2.3. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке, исходя из 

возможностей школы, в соответствии со статьѐй 14 Федерального закона от 29.12.2012 

№273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  

2.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей 

посредством информационных стендов и СМИ, разместить необходимую информацию о 

приѐме в 1 класс на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                        Директор:                     /О.Д. Афанасьева /         

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малошемякинская начальная 

общеобразовательная школа – детский сад» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

422374, Республика Татарстан, Тетюшский 

район, с. Малое Шемякино, ул. 40 лет Победы, 

д.23 

 

 

 

Татарстан Республикасы Тәтеш 

муниципаль районы “Кече Шәмәк  

башлангыч гомуми белем  мәктәбе 

– балалар бакчасы” гомуми белем  

бирү  муниципаль  бюджет  

учреждениесе 

422374, Татарстан Республикасы, 

Тәтеш районы, Кече Шәмәк авылы,  

40 лет Победы урамы, 23 нче йорт 
Телефон (884373)56-4-77  

 
Телефон (884373)56-4-77 

  e-mail: Smsm.Tet@edu.tatar.ru 

ОКПО 76318168, ОГРН 1021606559314, ИНН/КПП 1638003357/163801001 

   

mailto:Smsm.Tet@edu.tatar.ru

